
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.gov.pl/web/kis . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia strony www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 9-13.02.2026 r. 
Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się do niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej  

Dziennik Ustaw: Rok 2026 

Poz. 151 

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i 

płatników  

Data publikacji: 2026-02-10 

Data wejścia w życie: Obwieszczenie wchodzi w życie 10.02.2026 r. 

Wskazanie istoty regulacji/ opis zagadnienia: 

Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w 

załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 13 października 1995 r. 

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2025 r. poz. 237), z 

uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 9 maja 2025 r. o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 820), 

2) ustawą z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa 

gospodarczego i administracyjnego  

https://www.gov.pl/web/kis
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/151
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/151
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/151


oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego (Dz. U. poz. 769) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 3 lutego 2026 r. 

Poz. 152 

Obwieszczenie Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 3 lutego 2026 r. w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie właściwości organów 

podatkowych  

Data publikacji: 2026-02-11 

Data wejścia w życie: Obwieszczenie wchodzi w życie 11.02.2026 r. 

Wskazanie istoty regulacji/ opis zagadnienia: 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 

sierpnia 2005 r. w sprawie właściwości organów podatkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 565), z 

uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 

grudnia 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie właściwości organów podatkowych 

(Dz. U. poz. 1894). 

Poz. 169 

Rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 13 lutego 2026 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur  

Data publikacji: 2026-02-13 

Data wejścia w życie: Rozporządzenie wchodzi w życie 13.02.2026 r. 

Wskazanie istoty regulacji/ opis zagadnienia: 

Na podstawie art. 106r ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 775, 894, 896, 1203, 1541 i 1811) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 grudnia 2025 r. w sprawie 

korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. poz. 1815) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 13 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „31 marca 2026 r.” zastępuje się wyrazami „13 lutego 2026 

r.”; 

2) w § 15 w pkt 2 wyrazy „1 kwietnia 2026 r.” zastępuje się wyrazami „14 lutego 2026 r.”. 

 

 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/152
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/152
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/152
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/169
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/169


 

 

 


